
PROCURADORIA GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL CONSELHEIRO LAFAIETE

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE, no uso de suas atribuições que que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e tendo
em vista a autorização contida na Lei nº 6083/2021, de 22 de dezembro de 2021,

Abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 6.775.634,71 para
reforço de dotações constantes da Lei Orçamentária vigente.

DECRETO Nº 393/2022, de 1 de junho de 2022.

D E C R E T A:

23.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
23.001 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

23.001.4.122.1.2118-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 2.165,7729

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 2.165,77
23.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
23.001 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

23.001.4.122.1.2102-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 8.590,0021

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 8.590,00
23.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
23.001 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

23.001.4.122.1.2118-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 2.500,0029

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 2.500,00
23.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
23.001 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

23.001.4.122.1.2118-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo R$ 2.800,0027

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 2.800,00
23.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
23.001 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

23.001.4.122.1.2118-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 411.000,0029

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 411.000,00
23.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
23.001 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

23.001.4.122.1.2102-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 35.428,3521

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 35.428,35
23.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
23.001 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

23.001.4.122.1.2118-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 1.000,0029

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 1.000,00
23.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
23.001 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

23.001.4.122.1.2118-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 15.000,0029

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 15.000,00
23.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
23.001 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

23.001.4.122.1.2118-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 10.000,0029

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 10.000,00

Art. 1º - Fica(m) aberto(s) no corrente exercício crédito(s) no montante de R$  6.775.634,71, para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

Créditos

Classificação ValorFicha



PROCURADORIA GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL CONSELHEIRO LAFAIETE

23.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
23.001 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

23.001.4.122.1.2118-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 136.000,0029

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 136.000,00
23.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
23.001 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

23.001.4.122.1.2118-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 60.000,0029

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 60.000,00
23.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
23.001 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

23.001.4.122.1.2102-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo R$ 100.000,0020

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 100.000,00
23.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
23.001 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

23.001.4.122.1.2118-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo R$ 10.000,0027

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 10.000,00
23.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
23.001 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

23.001.4.122.1.2102-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 40.000,0021

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 40.000,00
23.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
23.001 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

23.001.4.122.1.2118-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado R$ 47.000,0023

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 47.000,00
23.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
23.001 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

23.001.4.122.1.2102-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 13.876,1121

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 13.876,11
23.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
23.001 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

23.001.4.122.1.2102-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo R$ 105.000,0020

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 105.000,00
23.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
23.001 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

23.001.4.122.1.2102-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo R$ 105.000,0020

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 105.000,00
23.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
23.001 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

23.001.4.122.1.2102-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo R$ 3.000,0020

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 3.000,00
24.000 - SECRETARIA DA FAZENDA
24.001 - SECRETARIA DA FAZENDA

24.001.4.122.1.2003-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 18.000,0058

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 18.000,00
24.000 - SECRETARIA DA FAZENDA
24.001 - SECRETARIA DA FAZENDA

24.001.4.122.1.2002-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente R$ 30.000,0057

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 30.000,00
24.000 - SECRETARIA DA FAZENDA
24.001 - SECRETARIA DA FAZENDA

24.001.4.122.1.2003-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 1.751,0058

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 1.751,00



PROCURADORIA GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL CONSELHEIRO LAFAIETE

24.000 - SECRETARIA DA FAZENDA
24.001 - SECRETARIA DA FAZENDA

24.001.4.129.1.2206-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado R$ 1.500,00870

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 1.500,00
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.001 - SECRETARIA DE EDUCACAO

25.001.12.122.1.2053-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo R$ 16.000,0072

01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 16.000,00
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.001 - SECRETARIA DE EDUCACAO

25.001.12.122.1.2053-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado R$ 34.000,0068

01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 34.000,00
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.001 - SECRETARIA DE EDUCACAO

25.001.12.122.1.2053-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 100.152,0074

01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 100.152,00
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.001 - SECRETARIA DE EDUCACAO

25.001.12.122.1.2053-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente R$ 43.490,0078

01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 43.490,00
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.001 - SECRETARIA DE EDUCACAO

25.001.12.122.1.2053-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 2.368,5574

01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 2.368,55
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.001 - SECRETARIA DE EDUCACAO

25.001.12.122.1.2053-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 1.200,0074

01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 1.200,00
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.001 - SECRETARIA DE EDUCACAO

25.001.12.306.11.2201-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo R$ 100.000,0092

01.47.0000 - QESE-Transferência do Salário-Educação R$ 100.000,00
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.001 - SECRETARIA DE EDUCACAO

25.001.12.306.11.2190-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo R$ 88.000,0091

01.47.0000 - QESE-Transferência do Salário-Educação R$ 88.000,00
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.001 - SECRETARIA DE EDUCACAO

25.001.12.306.11.2210-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo R$ 23.000,0094

01.47.0000 - QESE-Transferência do Salário-Educação R$ 23.000,00
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.001 - SECRETARIA DE EDUCACAO

25.001.12.306.11.2211-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo R$ 46.000,0095

01.47.0000 - QESE-Transferência do Salário-Educação R$ 46.000,00
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.001 - SECRETARIA DE EDUCACAO

25.001.12.306.11.2059-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo R$ 88.000,0090

01.47.0000 - QESE-Transferência do Salário-Educação R$ 88.000,00
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.001 - SECRETARIA DE EDUCACAO

25.001.12.306.11.2201-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo R$ 261.000,0092

01.47.0000 - QESE-Transferência do Salário-Educação R$ 261.000,00



PROCURADORIA GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL CONSELHEIRO LAFAIETE

25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.001 - SECRETARIA DE EDUCACAO

25.001.12.361.12.2062-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 121.000,00108

01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 121.000,00
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.001 - SECRETARIA DE EDUCACAO

25.001.12.361.12.2062-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 48.000,00108

01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 48.000,00
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.001 - SECRETARIA DE EDUCACAO

25.001.12.361.12.2062-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 3.000,00108

01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 3.000,00
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.001 - SECRETARIA DE EDUCACAO

25.001.12.361.12.2062-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física R$ 40.000,00107

01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 40.000,00
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.001 - SECRETARIA DE EDUCACAO

25.001.12.361.12.2062-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física R$ 70.000,00107

01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 70.000,00
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.001 - SECRETARIA DE EDUCACAO

25.001.12.361.12.2062-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 110.000,00108

01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 110.000,00
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.001 - SECRETARIA DE EDUCACAO

25.001.12.361.12.2071-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo R$ 81.528,00114

01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 81.528,00
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.001 - SECRETARIA DE EDUCACAO

25.001.12.361.12.2071-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente R$ 6.750,00118

01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 6.750,00
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.001 - SECRETARIA DE EDUCACAO

25.001.12.361.12.2071-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente R$ 424.397,80118

01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 424.397,80
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.001 - SECRETARIA DE EDUCACAO

25.001.12.364.1.2067-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado R$ 2.000,00849

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 2.000,00
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.001 - SECRETARIA DE EDUCACAO

25.001.12.365.13.2203-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 95.608,39148

01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 95.608,39
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.002 - FUNDEB

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.94.00.00.00.00 - Indenizações e Restituições Trabalhistas R$ 92.000,00155

01.18.0000 - FUNDEB 70%-Transf.FUNDEB para Aplicação na Remun. dos Profis. do Magis. R$ 92.000,00
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.002 - FUNDEB

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 503.000,00153

01.19.0000 - FUNDEB 30%-Transf.FUNDEB para Aplicação em Outras Despesas da Educação R$ 503.000,00



PROCURADORIA GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL CONSELHEIRO LAFAIETE

25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.002 - FUNDEB

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 600.000,00154

01.18.0000 - FUNDEB 70%-Transf.FUNDEB para Aplicação na Remun. dos Profis. do Magis. R$ 600.000,00
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.002 - FUNDEB

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 70.000,00154

01.19.0000 - FUNDEB 30%-Transf.FUNDEB para Aplicação em Outras Despesas da Educação R$ 70.000,00
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.002 - FUNDEB

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 42.000,00154

01.19.0000 - FUNDEB 30%-Transf.FUNDEB para Aplicação em Outras Despesas da Educação R$ 42.000,00
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.002 - FUNDEB

25.002.12.361.12.2071-3.3.90.49.00.00.00.00 - Auxílio-Transporte R$ 5.000,00827

01.19.0000 - FUNDEB 30%-Transf.FUNDEB para Aplicação em Outras Despesas da Educação R$ 5.000,00
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.002 - FUNDEB

25.002.12.365.13.2070-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado R$ 280.000,00157

01.18.0000 - FUNDEB 70%-Transf.FUNDEB para Aplicação na Remun. dos Profis. do Magis. R$ 280.000,00
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.002 - FUNDEB

25.002.12.365.13.2203-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado R$ 147.000,00162

01.18.0000 - FUNDEB 70%-Transf.FUNDEB para Aplicação na Remun. dos Profis. do Magis. R$ 147.000,00
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.002 - FUNDEB

25.002.12.365.13.2070-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 116.000,00158

01.19.0000 - FUNDEB 30%-Transf.FUNDEB para Aplicação em Outras Despesas da Educação R$ 116.000,00
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.002 - FUNDEB

25.002.12.365.13.2203-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 147.000,00164

01.18.0000 - FUNDEB 70%-Transf.FUNDEB para Aplicação na Remun. dos Profis. do Magis. R$ 147.000,00
26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

26.001.10.122.1.2207-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 22.000,00194

01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 22.000,00
26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

26.001.10.122.1.2023-3.3.90.91.00.00.00.00 - Sentenças Judiciais R$ 100.000,00187

01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 100.000,00
26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

26.001.10.122.1.2023-3.3.90.49.00.00.00.00 - Auxílio-Transporte R$ 1.000,00829

01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 1.000,00
26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

26.001.10.301.7.2029-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado R$ 14.000,00210

01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 14.000,00
26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

26.001.10.301.7.2027-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 32.000,00206

01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 32.000,00



PROCURADORIA GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL CONSELHEIRO LAFAIETE

26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

26.001.10.301.7.2027-3.3.90.46.00.00.00.00 - Auxílio-alimentação R$ 400.000,00207

01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 400.000,00
26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

26.001.10.302.8.2040-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 415.500,00274

01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 415.500,00
26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

26.001.10.303.7.2031-3.3.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado R$ 2.000,00838

01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 2.000,00
26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

26.001.10.305.31.2043-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado R$ 27.000,00305

01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 27.000,00
26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

26.001.10.305.31.2045-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado R$ 11.000,00313

01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 11.000,00
27.000 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE
27.001 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

27.001.15.451.16.2191-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo R$ 7.590,00365

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 7.590,00
27.000 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE
27.001 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

27.001.15.451.22.2160-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente R$ 115.740,00403

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 115.740,00
27.000 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE
27.001 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

27.001.15.451.16.2191-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo R$ 1.000,00365

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 1.000,00
27.000 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE
27.001 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

27.001.15.451.16.2191-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo R$ 27.600,00365

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 27.600,00
27.000 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE
27.001 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

27.001.15.451.16.2191-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 3.500,00367

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 3.500,00
27.000 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE
27.001 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

27.001.15.451.16.2191-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo R$ 137.000,00365

01.75.0000 - Royalties do Petróleo e Gás Natural Vinc R$ 137.000,00
27.000 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE
27.001 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

27.001.15.451.16.2191-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo R$ 11.000,00365

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 11.000,00
27.000 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE
27.001 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

27.001.15.452.16.2085-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo R$ 3.025,00360

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 3.025,00



PROCURADORIA GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL CONSELHEIRO LAFAIETE

27.000 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE
27.001 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

27.001.15.452.16.2085-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo R$ 250,00360

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 250,00
27.000 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE
27.001 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

27.001.15.452.16.2085-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 31.000,00362

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 31.000,00
27.000 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE
27.001 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

27.001.17.512.18.2078-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo R$ 13.000,00388

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 13.000,00
27.000 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE
27.001 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

27.001.18.541.18.2083-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo R$ 6.435,00393

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 6.435,00
27.000 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE
27.001 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

27.001.18.541.18.2083-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo R$ 6.730,00393

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 6.730,00
27.000 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE
27.001 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

27.001.4.122.1.2073-3.1.90.94.00.00.00.00 - Indenizações e Restituições Trabalhistas R$ 7.000,00335

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 7.000,00
27.000 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE
27.001 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

27.001.4.122.1.2073-3.3.90.93.00.00.00.00 - Indenizações e Restituições R$ 51.045,74340

01.24.0000 - Outras Transferências de Convênios R$ 51.045,74
27.000 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE
27.001 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

27.001.4.122.1.2073-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado R$ 39.000,00332

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 39.000,00
27.000 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE
27.001 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

27.001.4.122.1.2073-3.1.90.94.00.00.00.00 - Indenizações e Restituições Trabalhistas R$ 10.000,00335

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 10.000,00
27.000 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE
27.001 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

27.001.4.122.1.2073-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo R$ 250,00336

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 250,00
28.000 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
28.001 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

28.001.16.482.1.2193-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 1.000,00871

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 1.000,00
28.000 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
28.001 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

28.001.4.122.1.2004-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física R$ 8.500,00413

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 8.500,00
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

31.001.8.122.33.2165-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 15.000,00552

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 15.000,00



PROCURADORIA GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL CONSELHEIRO LAFAIETE

31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

31.001.8.122.33.2006-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 500,00538

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 500,00
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

31.001.8.122.33.2006-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 500,00538

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 500,00
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

31.001.8.122.33.2006-3.3.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado R$ 5.000,00856

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 5.000,00
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

31.001.8.122.35.2180-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 1.000,00602

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 1.000,00
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

31.001.8.122.35.2180-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 1.000,00602

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 1.000,00
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

31.001.8.244.10.2233-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado R$ 11.000,00857

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 11.000,00
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

31.001.8.244.33.2164-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 1.000,00543

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 1.000,00
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

31.001.8.244.32.2176-3.3.90.32.00.00.00.00 - Material, Bem ou Serviço para Distrib. Gratuita R$ 160.000,00529

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 160.000,00
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

31.001.8.244.32.2173-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 6.000,00510

01.29.0000 - Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social (FNAS) R$ 6.000,00
33.000 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
33.001 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

33.001.4.122.1.2008-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado R$ 10.000,00624

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 10.000,00
33.000 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
33.001 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

33.001.4.122.1.2008-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física R$ 4.000,00629

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 4.000,00
34.000 - SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
34.001 - SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

34.001.27.122.1.2109-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 20.000,00677

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 20.000,00
34.000 - SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
34.001 - SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

34.001.27.122.1.2109-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 9.000,00678

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 9.000,00



PROCURADORIA GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL CONSELHEIRO LAFAIETE

34.000 - SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
34.001 - SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

34.001.27.811.25.2127-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 10.000,00701

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 10.000,00
34.000 - SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
34.001 - SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

34.001.27.811.25.2127-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 5.000,00701

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 5.000,00
35.000 - SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL
35.001 - SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL

35.001.4.122.1.2011-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo R$ 1.425,00723

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 1.425,00
35.000 - SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL
35.001 - SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL

35.001.4.122.1.2011-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física R$ 8.400,00724

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 8.400,00
35.000 - SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL
35.001 - SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL

35.001.4.122.1.2011-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física R$ 7.000,00724

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 7.000,00
35.000 - SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL
35.001 - SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL

35.001.6.181.4.2016-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 12.038,00758

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 12.038,00
35.000 - SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL
35.001 - SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL

35.001.6.181.4.2016-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 11.500,00758

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 11.500,00
36.000 - PROCURADORIA GERAL
36.001 - PROCURADORIA GERAL

36.001.4.122.1.2095-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física R$ 4.000,00776

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 4.000,00

R$ 6.775.634,71Total dos Créditos....................................................................................................................................................................

23.001.4.122.5.1173-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 10.000,00
23.001 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
23.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

37
01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 10.000,00

23.001.4.122.5.2236-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo R$ 20.000,00
23.001 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
23.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

39
01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 20.000,00

23.001.4.126.5.1170-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo R$ 20.000,00
23.001 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
23.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

35
01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 20.000,00

Art. 2º - O(s) recurso(s) necessário(s) à(s) abertura(s) do(s) crédito(s) de que trata o art. 1º é(são) o(s) seguinte(s):

Classificação ValorFicha

Recursos



PROCURADORIA GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL CONSELHEIRO LAFAIETE

24.001.4.129.1.2206-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 1.500,00
24.001 - SECRETARIA DA FAZENDA
24.000 - SECRETARIA DA FAZENDA

60
01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 1.500,00

24.001.4.129.1.2206-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente R$ 30.000,00
24.001 - SECRETARIA DA FAZENDA
24.000 - SECRETARIA DA FAZENDA

65
01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 30.000,00

25.001.12.122.1.2053-3.1.90.94.00.00.00.00 - Indenizações e Restituições Trabalhistas R$ 100.000,00
25.001 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

71
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 100.000,00

25.001.12.122.1.2053-3.1.90.94.00.00.00.00 - Indenizações e Restituições Trabalhistas R$ 88.000,00
25.001 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

71
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 88.000,00

25.001.12.122.1.2053-3.1.90.94.00.00.00.00 - Indenizações e Restituições Trabalhistas R$ 23.000,00
25.001 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

71
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 23.000,00

25.001.12.122.1.2053-3.1.90.94.00.00.00.00 - Indenizações e Restituições Trabalhistas R$ 46.000,00
25.001 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

71
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 46.000,00

25.001.12.122.1.2053-3.1.90.94.00.00.00.00 - Indenizações e Restituições Trabalhistas R$ 88.000,00
25.001 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

71
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 88.000,00

25.001.12.361.12.2071-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 261.000,00
25.001 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

116
01.47.0000 - QESE-Transferência do Salário-Educação R$ 261.000,00

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 2.165,77
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 2.165,77

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 121.000,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 121.000,00

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 8.590,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 8.590,00

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 48.000,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 48.000,00

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 2.500,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 2.500,00



PROCURADORIA GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL CONSELHEIRO LAFAIETE

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 2.800,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 2.800,00

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 3.000,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 3.000,00

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 18.000,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 18.000,00

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 60.000,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 60.000,00

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado R$ 115.740,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

152
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 115.740,00

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 100.000,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 100.000,00

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 1.000,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 1.000,00

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 40.000,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 40.000,00

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 10.000,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 10.000,00

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 70.000,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 70.000,00

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 16.000,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 16.000,00

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 40.000,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 40.000,00

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 110.000,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 110.000,00



PROCURADORIA GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL CONSELHEIRO LAFAIETE

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 81.528,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 81.528,00

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 13.000,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 13.000,00

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 47.000,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 47.000,00

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 34.000,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 34.000,00

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 14.000,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 14.000,00

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 27.000,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 27.000,00

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 39.000,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 39.000,00

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 8.500,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 8.500,00

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 10.000,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 10.000,00

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 4.000,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 4.000,00

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 20.000,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 20.000,00

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 7.000,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 7.000,00

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 4.000,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 4.000,00



PROCURADORIA GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL CONSELHEIRO LAFAIETE

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 2.000,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 2.000,00

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 2.000,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 2.000,00

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 5.000,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 5.000,00

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 11.000,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 11.000,00

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 95.608,39
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 95.608,39

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 100.152,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 100.152,00

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 43.490,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 43.490,00

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 92.000,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.18.0000 - FUNDEB 70%-Transf.FUNDEB para Aplicação na Remun. dos Profis. do Magis. R$ 92.000,00

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 280.000,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.18.0000 - FUNDEB 70%-Transf.FUNDEB para Aplicação na Remun. dos Profis. do Magis. R$ 280.000,00

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 10.000,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 10.000,00

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 11.000,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 11.000,00

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 600.000,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.18.0000 - FUNDEB 70%-Transf.FUNDEB para Aplicação na Remun. dos Profis. do Magis. R$ 600.000,00

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 9.000,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 9.000,00



PROCURADORIA GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL CONSELHEIRO LAFAIETE

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 1.000,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 1.000,00

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 1.000,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 1.000,00

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 32.000,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 32.000,00

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 22.000,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 22.000,00

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 147.000,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.18.0000 - FUNDEB 70%-Transf.FUNDEB para Aplicação na Remun. dos Profis. do Magis. R$ 147.000,00

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 1.000,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 1.000,00

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 6.750,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 6.750,00

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 27.600,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 27.600,00

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 13.876,11
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 13.876,11

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 400.000,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 400.000,00

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 424.397,80
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 424.397,80

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 2.368,55
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 2.368,55

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 415.500,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 415.500,00



PROCURADORIA GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL CONSELHEIRO LAFAIETE

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 1.200,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 1.200,00

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 105.000,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 105.000,00

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 3.000,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 3.000,00

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 1.000,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 1.000,00

25.002.12.365.13.2203-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 116.000,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

163
01.19.0000 - FUNDEB 30%-Transf.FUNDEB para Aplicação em Outras Despesas da Educação R$ 116.000,00

25.002.12.365.13.2203-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 503.000,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

163
01.19.0000 - FUNDEB 30%-Transf.FUNDEB para Aplicação em Outras Despesas da Educação R$ 503.000,00

25.002.12.365.13.2203-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 42.000,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

163
01.19.0000 - FUNDEB 30%-Transf.FUNDEB para Aplicação em Outras Despesas da Educação R$ 42.000,00

25.002.12.366.13.2213-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 147.000,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

170
01.18.0000 - FUNDEB 70%-Transf.FUNDEB para Aplicação na Remun. dos Profis. do Magis. R$ 147.000,00

25.002.12.367.13.2212-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 70.000,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

167
01.19.0000 - FUNDEB 30%-Transf.FUNDEB para Aplicação em Outras Despesas da Educação R$ 70.000,00

25.002.12.367.13.2212-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 5.000,00
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

167
01.18.0000 - FUNDEB 70%-Transf.FUNDEB para Aplicação na Remun. dos Profis. do Magis. R$ 5.000,00

26.001.10.302.8.2033-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo R$ 100.000,00
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

238
01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 100.000,00

27.001.15.451.16.1058-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo R$ 6.435,00
27.001 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE
27.000 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

344
01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 6.435,00

27.001.15.451.16.1134-4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações R$ 51.045,74
27.001 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE
27.000 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

349
01.24.0000 - Outras Transferências de Convênios R$ 51.045,74



PROCURADORIA GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL CONSELHEIRO LAFAIETE

27.001.15.451.16.2191-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 97.000,00
27.001 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE
27.000 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

367
01.75.0000 - Royalties do Petróleo e Gás Natural Vinc R$ 97.000,00

27.001.15.451.16.1058-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 11.000,00
27.001 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE
27.000 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

345
01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 11.000,00

27.001.15.451.22.2160-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 40.000,00
27.001 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE
27.000 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

402
01.75.0000 - Royalties do Petróleo e Gás Natural Vinc R$ 40.000,00

27.001.15.452.16.1148-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo R$ 3.025,00
27.001 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE
27.000 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

355
01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 3.025,00

27.001.15.452.16.2085-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 250,00
27.001 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE
27.000 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

362
01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 250,00

27.001.15.452.16.1148-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo R$ 3.500,00
27.001 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE
27.000 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

355
01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 3.500,00

27.001.15.452.16.1148-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo R$ 31.000,00
27.001 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE
27.000 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

355
01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 31.000,00

27.001.18.541.17.2079-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo R$ 1.751,00
27.001 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE
27.000 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

370
01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 1.751,00

27.001.18.542.18.1062-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo R$ 26.965,00
27.001 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE
27.000 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

379
01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 26.965,00

27.001.18.542.18.1062-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 28.035,00
27.001 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE
27.000 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

380
01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 28.035,00

27.001.4.122.1.2073-3.1.90.94.00.00.00.00 - Indenizações e Restituições Trabalhistas R$ 250,00
27.001 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE
27.000 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

335
01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 250,00

28.001.16.482.16.2193-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente R$ 1.000,00
28.001 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
28.000 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

426
01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 1.000,00

31.001.8.241.34.2209-3.3.90.41.00.00.00.00 - Contribuições R$ 160.000,00
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

597
01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 160.000,00



PROCURADORIA GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL CONSELHEIRO LAFAIETE

31.001.8.244.32.2175-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 11.000,00
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

524
01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 11.000,00

31.001.8.244.32.2175-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 500,00
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

524
01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 500,00

31.001.8.244.32.2175-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 500,00
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

524
01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 500,00

31.001.8.244.32.2175-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 6.000,00
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

524
01.29.0000 - Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social (FNAS) R$ 6.000,00

31.001.8.244.34.2171-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 4.000,00
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

587
01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 4.000,00

34.001.27.812.26.2037-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 10.000,00
34.001 - SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
34.000 - SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

713
01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 10.000,00

34.001.27.813.25.2115-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo R$ 5.000,00
34.001 - SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
34.000 - SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

697
01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 5.000,00

35.001.6.122.1.2015-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente R$ 7.000,00
35.001 - SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL
35.000 - SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL

733
01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 7.000,00

35.001.6.181.4.2013-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo R$ 12.038,00
35.001 - SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL
35.000 - SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL

748
01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 12.038,00

35.001.6.181.4.2013-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo R$ 1.425,00
35.001 - SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL
35.000 - SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL

748
01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 1.425,00

35.001.6.181.4.2013-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo R$ 8.400,00
35.001 - SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL
35.000 - SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL

748
01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 8.400,00

35.001.6.181.4.2014-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 11.500,00
35.001 - SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL
35.000 - SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL

752
01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 11.500,00

36.001.4.122.1.0002-3.3.90.91.00.00.00.00 - Sentenças Judiciais R$ 411.000,00
36.001 - PROCURADORIA GERAL
36.000 - PROCURADORIA GERAL

771
01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 411.000,00



PROCURADORIA GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL CONSELHEIRO LAFAIETE

36.001.4.122.1.0002-3.3.90.91.00.00.00.00 - Sentenças Judiciais R$ 35.428,35
36.001 - PROCURADORIA GERAL
36.000 - PROCURADORIA GERAL

771
01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 35.428,35

36.001.4.122.1.0002-3.3.90.91.00.00.00.00 - Sentenças Judiciais R$ 1.000,00
36.001 - PROCURADORIA GERAL
36.000 - PROCURADORIA GERAL

771
01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 1.000,00

36.001.4.122.1.0002-3.3.90.91.00.00.00.00 - Sentenças Judiciais R$ 15.000,00
36.001 - PROCURADORIA GERAL
36.000 - PROCURADORIA GERAL

771
01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 15.000,00

36.001.4.122.1.0002-3.3.90.91.00.00.00.00 - Sentenças Judiciais R$ 10.000,00
36.001 - PROCURADORIA GERAL
36.000 - PROCURADORIA GERAL

771
01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 10.000,00

36.001.4.122.1.0002-3.3.90.91.00.00.00.00 - Sentenças Judiciais R$ 6.730,00
36.001 - PROCURADORIA GERAL
36.000 - PROCURADORIA GERAL

771
01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 6.730,00

36.001.4.122.1.0002-3.3.90.91.00.00.00.00 - Sentenças Judiciais R$ 7.590,00
36.001 - PROCURADORIA GERAL
36.000 - PROCURADORIA GERAL

771
01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 7.590,00

36.001.4.122.1.0002-3.3.90.91.00.00.00.00 - Sentenças Judiciais R$ 136.000,00
36.001 - PROCURADORIA GERAL
36.000 - PROCURADORIA GERAL

771
01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 136.000,00

R$ 6.775.634,71Total dos Recursos............................................................................................................................................................

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 1 de junho de 2022.

PREFEITO MUNICIPAL
MÁRIO MARCUS LEÃO DUTRA


